CÂMARA DE VEREADORES DE POÇÕES
ESTADO DA - BAHIA

Rua Fernando Schettini, n° 49 - Centro - Poções - BA - CEP 45260000 Telefone: (77) 343 l - 1 0 1 0
CNPJ 13.284.401/OQOi-62

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°. 03-03/2017

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestação de Serviços, pactuam, entre
si a Câmara de Vereadores de Poções - BA. Representado pelo Sr. Presidente Davi Soares
Nascimento, domiciliado na Av. Peixoto Júnior B, Primavera N° 829 B. na cidade de
Poções BA, RG. 0464085683 SSP/BA e CPF 503.175.55-53, inscrito no C.NPJ. Sob. o n°
13.284.401.0001-62. na Rua Fernando Schettini, n° 49 - Centro - Poções - BA - CEP
45260000, ora denominado contratante, e o Sr. FELIPE CARDOSO DA SILVA MUNIZ
com endereço na Rua Cap. Bernardino Macedo N° 144 Ap 144 Alto Do Recreio - Poções -
BA, portador do RG n°. 16.237148-93 SSP - BA - CPF 036.705.215-69, ora denominado
contratado, resolvem celebrar o presente contrato, mediante as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto, contratar Serviços a ser
prestado na manutenção dos equipamentos de som e de processamentos de dados do
plenário da câmara de Vereadores de poções conforme especificações constantes na
proposta de preço.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente
contrato é de prestação de serviços.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é
de R$ 7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais), devendo o pagamento ocorrer mediante
apresentação de Nota Fiscal, após devidamente atestado da entrega do serviços prestados
pela Secretaria Responsável, correspondendo 60% gasto com pessoal e 40% com insumo,
pagável mediante os serviços, apresentação de nota fiscal e podendo assim, corrigir o valor
pelo IGPM da FGV, ou outro meio acordado entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de
12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para
pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

Unidade Orçamentaria para: Câmara Municipal
33.90.36.00 Outros Serviços Terceiros Pessoa Física.

CAMARÁ DE VEREADORES DE POÇÕES
ESTADO DA - BAHIA

Rua Fernando Schettini, 11° 49 - Centro - Poções - BA - CEP 45260000 Telefone: (77) 343 1-1010
CNPJ 13.284.401/0001-62

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos serviços será pelo tempo de duração
do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o
valor correspondente,

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de
qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções
cabíveis e multa equivalente estipuladas no instrumento convocatório.

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato
enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Sessão V, Capitulo III das
Leis n° 8.666/93 com as suas ulteriores alterações.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei n° 8.666/93: A rescisão total ou parcial do
presente contrato dará direito a parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos
previstos na legislação brasileira.

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica

Clausula Décima Primeira - Vinculação ao Edital: Trata-se do Processo Administrativo
n°. 05/2017 Processo de Dispensa de Licitação de n° 12/2017 Com base no Artigo 24 Inciso
II é dispensável a licitação previsto na Lei 8.666/93.

Clausula Décima Segunda - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei
8.666/9 e C.L.T.

Clausula Décima Terceira - Das obrigações:

Obrigações da Contratante:

Publicar o Resumo do Contrato no loca! de costume;
Fiscalizar a execução dos Trabalhos.

Obrigações da Contratada:

a)Ressarcir à Administração equivalente ao valor dos materiais, por qualquer
irregularidade constatada.

b)Paralisacão por falta de pagamento

Clausula Décima Quarta - Com base no Art°. 61 da Lei 8.666/93, o presente contrato
refere-se ao Processo de inexigibilidade n°

Clausula Décima Quinta -Não haverá reajuste.

CAMARÁ DE VEREADORES DE POÇÕES
ESTADO DA - BAHIA

Rua Fernando Schettini, n° 49 - Centro - Poções- BA - CEP 45260000 Telefone: {77} H 4 3 I - I O I O

CNPJ 13.284.401/0001-62

CLÁUSULA DECIMA SEXTA - As partes elegem o Foro da Comarca de Poções, Bahia,
para d i r imi r qualquer duvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em duas vias de igual
teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Poções - Bahia, 08 de Março de 2017.

Davi Soares ̂ Nascimento
Presidente da Câmara

m ( / / ,
EL1PE CARDOSO DA SÍtVA MUNIZ

Testenàjnhas:

&. O1H l IL Sexta-feira, 24 de Março de 2017 | Edição N° 230 | Caderno l

CAMARÁ DE VEREADORES DE POÇÕES
ESTADO DA GEARIA

Riia Fernando Schettíni, n" 49 - Ceniro - Poções - BA - CEP 45260000 Telefone: (77) 3431-!GíO
CNP.I 13.284.461/000 J-62

RESUMO DO CONTRATO N° 03-03/2017

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n° 12/2017.
Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba.
Contratada: FELIPE CARDOSO DA SILVA MUNÍZ
CPFN" 036.705.215-69
Objetivo: Prestação de serviços com manutenção dos equipamentos de som e de
processamento de dados do plenário da câmara de vereadores de Poções.

Valor de R$ 7.800,00 (Sete Mi! e Oitocentos Reais)
Poções, Bahia, 08/03/2017.

Davi Soares Nascimento
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba,

l

Documento assinado dlgitalmente conforme MP n° 2.200-2 do 2.4/08/2001, quo institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

4 Tribunal de Contas dos Municípios do Esrado da Bahia

TCM SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 28/04/201718:55:16

Contratos

Unidade: Camará Municipal de POÇÕES
Competência: 03/2017

Contrato: 05-03/2017 Valor: R$12.000,00

Moeda: Real

Assinatura: 27/03/2017 Início Execução: 06/03/2017 Vencimento: 31/12/2017

Dispensa/lnexigibilidade: CIC/CNPJ: 04706403000101

Imprensa Oficial: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNIC Publicação: 20/04/2017 Exame Prévio: SimLicitação: PP08/2017

Contratado: ST CONSULTORIA LTDA

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E Fl

Número da Dotação Competência da Dotação Dotação

33903900 03/2017 1/1/1/2/2/31/1/33903915/100

Contrato: 04-03/2017 Valor: R$35.000,00 Assinatura: 08/03/2017 Início Execução: 08/03/2017 Vencimento: 31/12/2017

Dispensa/lnexigibilidade: CIC/CNPJ: 11606503000121

Imprensa Oficial: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNIC Publicação: 20/04/2017 Exame Prévio: SirnLicitação: PP07/2017 Moeda: Real

Contratado: ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL EXECUTIVA LTDA

Objetivo: Contratar empresa para prestar serviços especializados na assessoria, consultoria, execução e alimentação de dados contábil no programa Sistema Integrado de Gestão

Número da Dotação Competência da Dotação Dotação

33903500 03/2017 1 /1 /1 /2/2/31 /1 /33903500/100

Contrato: 03-03/2017 Valor: R$7.800,00 Assinatura: 08/03/2017 Início Execução: 08/03/2017 Vencimento: 31/12/2017

Dispensa/lnexigibilidade: DIS12/2017 CIC/CNPJ: 03670521569

Imprensa Oficial: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNIC Publicação: 24/03/2017 Exame Prévio: SimLicitação: Moeda: Real

Contratado: FELIPE CARDOSO DA SILVA MUNIZ

Objetivo: Contratar Serviços a ser prestado na manutenção dos equipamentos de som e de processamentos de dados do plenário da câmara de Vereadores de poções.

Número da Dotação Competência da Dotação Dotação

33903600 03/2017 1/1/1/2/2/31/1/33903699/100

Contrato: 02-03/2017 Valor: RS82.250.00 Assinatura: 08/03/2017 Início Execução: 08/03/2017 Vencimento: 31/12/2017

Dispensa/lnexigibilidade: CIC/CNPJ: 23473409000120

Página 1 de 2 Contratos

/
TCM

EOTITribunal de Contas dos Municípios do Enfado da Bahia

- Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 28/04/201718:55:16

Contratos

Unidade: Camará Municipal de POÇÕES
Competência: 03/2017

Licitação: PP06/2017 Moeda: Real Imprensa Oficial: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNIC Publicação: 24/03/2017 Exame Prévio: Sim

Contratado: COOTRASEOBA - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS DO ESTADO DA BAHIA

Objetivo: CONTRATAR EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ZELADORIA PATRIMONIAL, PORTARIA E APOIO ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICI

Número da Dotação Competência da Dotação Dotação

33903900 03/2017 1/1/1/2/2/31/1/33903999/100

Contrato: 01-03/2017 Valor: R$5.850,00 Assinatura: 08/03/2017 Início Execução: 08/03/2017 Vencimento: 08/05/2017

Dispensa/lnexigibilidade: DIS11/2017 CIC/CNPJ: 12067522000190

Licitação: Moeda: Real Imprensa Oficial: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNIC Publicação: 24/03/2017 Exame Prévio: Sim

Contratado: KASSIA SOARERS DE OLIVEIRA PEREIRA EIRELI - ME

Objetivo: AQUISIÇÃO DE 13 MICROFONES UNI-DIRECIONAL TIPO 70 EM GM6 DESTINADO A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE POÇÕES.

Número da Dotação Competência da Dotação Dotação

44905206 03/2017 1/1/1/1/1/31/1/44905206/100

Total Obra e Serviço de Engenharia: R$0,00

Total Fornecimento de Mão de Obra: R$0,00

Total Demais Contratos: R$142.900,00

Página 2 de 2 Contratos

EOTÍTribunal de Contas dos Municípios do ÉlfSdo da Bahia

TCM SIGA • Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 28/04/201719:00:38

Certidão de Contrato

Unidade: Camará Municipal de POÇÕES
Competência: 03/2017

Contrato: 03-03/2017

Número Tipo Emissão Validade Descrição*

0000000
000000000
00000000000
0000000000000
6DDE.20A2.95C9.159C
6DDE.20A2.95C9.159C

Fazenda Estadual
Justiça do Trabalho
Fazenda Municipal
FGTS
INSS
Fazenda Federal

08/03/2017
08/03/2017
08/03/2017
08/03/2017
07/02/2017
07/02/2017

08/04/2017
08/04/2017
08/04/2017
08/04/2017
06/08/2017
06/08/2017

Obrigatório somente para tipo "Outros".

Página 1 de 1

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia

TCM SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 28/04/2017 18:53:08

Certidões

Unidade: Camará Municipal de POÇÕES
Competência: 03/2017

CNPJ: 03670521569

N° da Certidão

0000000

000000000

00000000000

0000000000000

6DDE.20A2.95C9.159C

6DDE.20A2.95C9.159C

CNPJ: 12067522000190

•r da Certidão

124590429/2017

20170006571

2017012902555558102120

20170241342

201 703080302333 1 492330

408F.55CA.2422.8EDD

CNPJ: 23473409000120

N° da Certidão

000046/201 7E

122714012/2017

20170024874

201 702270421 231 3583403

D19245B0853564B

fcp19245B0853564B

^19245b0853564b4

d19245b0853564b4

Nome: FELIPE CARDOSO DA SILVA MUNIZ

Tipo Certidão

Fazenda Estadual

Justiça do Trabalho

Fazenda Municipal

FGTS

Fazenda Federal

INSS

Emissão

08/03/2017

08/03/2017

08/03/2017

08/03/2017

07/02/2017

07/02/2017

Nome: KASSIA SOARERS DE OLIVEIRA PEREIRA EIRELI -

Tipo Certidão

Justiça do Trabalho

Fazenda Municipal

FGTS

Fazenda Estadual

FGTS

Fazenda Federal

Nome: COOTRASEOBA- COOPERATIVA DE

Tipo Certidão

Fazenda Municipal

Justiça do Trabalho

Fazenda Estadual

FGTS

Fazenda Federal

INSS

Fazenda Federal

INSS

Emissão

14/02/2017

16/02/2017

14/02/2017

14/02/2017

08/03/2017

13/02/2017

TRABALHO E

Emissão

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

27/02/2017

21/11/2016

21/11/2016

21/11/2016

21/11/2016

Validade

08/04/2017

08/04/2017

08/04/2017

08/04/2017

06/08/2017

06/08/2017

ME

Validade

12/08/2017

17/05/2017

27/02/2017

15/04/2017

06/04/2017

12/08/2017

SERVIÇOS DO ESTADO

Validade

05/04/2017

03/07/2017

06/03/2017

28/03/2017

20/05/2017

20/05/2017

20/05/2017

20/05/2017

Página 1 de 1 Certidões

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia

TCM SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 28/04/2017 18:54:04

Contratos por Licitação / Disp.

Unidade: Camará Municipal de POÇÕES

Competência: 03/2017

Tipo: Dispensa

Licitação:

DIS12/2017

Data Início:

24/03/2017

Modalidade: Valor:

R$7.800,00

Objeto: Contratar Serviços a ser prestado na manutenção dos equipamentos de som e de processamentos de dados
do plenário da câmara de Vereadores de poções.

CGC Vencedor:

Contrato

03-03/2017

Vencimento
31/12/2017

Valor

R$7.800,00

Licitação:

DIS11/2017

Data Início:

24/03/2017

Total dos Contratos:

Modalidade:

R$7.800,00

Valor:

R$5.850,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MICROFONES UNI-DIRECIONAL TIPO 70 CM GM6 DESTINADO À CÂMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES.

CGC Vencedor:

Contrato

01-03/2017

^Tipo: Licitação

Licitação:
PP06/2017

Vencimento Valor

08/05/2017 R$5.850,00

Total dos Contratos: R$5.850,00

Data Início: Modalidade:

21/02/2017 Pregão presencial

Valor:

R$82.250,00

Objeto: CONTRATAR EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ZELADORIA PATRIMONIAL,
PORTARIA E APOIO ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2017.

CGC Vencedor:

COOTRASEOBA - COOPERATIVA DE TRABALHO E 23473409000120
SERVIÇOS DO ESTADO DA BAHIA

Contrato Vencimento Valor

02-03/2017 31/12/2017 R$82.250,00

Licitação:

PP07/2017

Data Início:

21/02/2017

Total dos Contratos: R$82.250,00

Modalidade:

Pregão presencial

Valor:

R$35.000,00

Objeto: Contratar empresa para prestar serviços especializados pela de assessoria, consultoria, execução e
alimentação de dados contábil no programa Sistema Integrado de Gestão e Auditoria - SIGA da inspetoria
TCM do estado da Bahia; Realização de auditoria, suportando o controle interno nas atividades.

Página 1 de 2 Contratos por licitação / Disp.

4 Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia
/*

-rrivi SIGA • Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 28/04/2017 18:54:04
• ^_ l ̂ l '**

Contratos por Licitação / Disp.

Unidade: Camará Municipal de POÇÕES

Competência: 03/2017

Tipo: Licitação

Licitação: Data Início: Modalidade: Valor:

PP07/2017 21/02/2017 Pregão presencial R$35.000,00

Objeto: Contratar empresa para prestar serviços especializados pela de assessoria, consultoria, execução e
alimentação de dados contábil no programa Sistema Integrado de Gestão e Auditoria - SÍGA da inspetoria
TCM do estado da Bahia; Realização de auditoria, suportando o controle interno nas atividades.

CGC Vencedor:

ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL EXECUTIVA LTDA 11606503000121

Contrato

04-03/2017

Licitação: Data Início:

PP08/2017 14/03/2017

Vencimento

31/12/2017

Total dos Contratos:

Modalidade:

Pregão presencial

Valor

R$35.000,00

R$35.000,00

Valor:

R$12.000,00

Objeto: Contratação de empresa especializada para concessão de licença de uso de sistemas informatizados de
gestão administrativa e financeira, bem como os serviços de Conversão de Dados, Treinamento, Testes e
Serviços de Manutenção que garantam as alterações legais; Portal da Transparência.

CGC Vencedor:

ST CONSULTORIA LTDA 04706403000101

Contrato Vencimento Valor
05-03/2017 31/12/2017 R$12.000,00

Total dos Contratos: R$12.000,00

Página 2 de 2 Contratos por licitação / Disp.